Emertimi dhe Forma ligjore “KLODI”sha
NIPT -i J82916538N
Adresa e Selise TIRANE
Data e krijimit 04.09.1999

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Tregeti me shumice te naftes
bruto dhe te perpunuar,te
gazit natyror.nenprodukteve te
tjera te lengshme,vajra
lubrifikane import-export.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasgyrat Financiare janc te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
. Deri 31.12.2014
|

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 136, 09 .2 0/{):4




Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

‘ Shenime Viti 2014 Viti 2013
~ AKTIVET
| Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 15,767,097 11,093,960
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,047,860,153 606,546,066
(i)  Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 566,921,922 596,483,309
(i) Instrumenta te tjera borxhi
(iv)  Investime te tjera financiare Tatim fitimi+TVSH 4,938,005 12,359,197
Totali 3 1,609,720,080 || 1,215,388,572
4 Inventari
(i) Lendete para
(i) Prodhim ne proces
(i) Produkte te gatshme
(iv)  Mallra per shitje 53,024,652 87,221,697
__(v) |Parapagesat per furnizime _ 176,761,599 121,164,966
"[p_ta_li__d, 229,776,251 208,386,663
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,865,263,428 1,434,869,195

Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i)  Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara g

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii)  Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv)  Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
N Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 43,903,000 43,903,000

(i)  Ndertesa 25,063,482 25,695,142

(i) Makineri dhe pajisje 101,539,399 116,514,322
~ (iv)  Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 411,620 419,733
~ Totaliz 7 170,907,501 186,432,197
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
iy  Emriimire
) Shpenzimet e zhvillimit
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
~ Totali 4
» Kapital aksionar i papaguar
6  Aktive te tjera afatgjata
{\ otali i Aktiveve Afatgjata (II) 170,907,501 186,432,197

w

OTALI I AKTIVEVE (I + 1I) 2,026,170,929 1,621,301,392




Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
| '[_)etyrimet afatshkurta

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i)  Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i)  Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata
(i)~ Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet

(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i)  Te pagueshme ndaj punonjesve

(i)  Detyrime tatimore

(iv) Huate tjera

(v)  Parapagimet e arketuara

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

Il Detyrime afatgjata
Huat afatgjata
(i)  Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(i)  Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
‘Totali i detyrimeve afatgjata (l1)
‘Totali i detyrimeve

Il KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te kensoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

‘Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (IlI)

|
© oo ~N® oS w N
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(‘r@rAu | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Ill

Viti 2014

335,413,485
529,967
192,091

107,145,784

443,281,327

443,281,327

862,898,812

862,898,812

1,306,180,139 ||

654,000.000

20,100,000

45,890,790
719,990,790

2,026,170,929

Viti 2013

95,574,396
395,254
731,256

83,960,701
205,728

180,867,335

180,867,335

764,162.718

764,162,718

945,030,053

601,200,000

17,209,849

57,861,490
676,271,339

1,621,301,392
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Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 4,974,957,778  4,529,263,626
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
B _prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 4.643,294,317  4,146,224,536
5 Kosto e punes 7,984,144 6,843,493
- pagat e personelit 6,841,605 5,864,175
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 1142539 979318
‘shendetesore
6  Amortizimi dhe zhvleresimet 20,775,711 26,595,634
7 Shpenzime te tjera 243,751,931 264,778,071
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 4,915,806,103 4,444,441,734
9 g;tllﬂl apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 59,151,675 84,821,892
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata "
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,014,320) (18,745,307)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (3,.320,124) (1,342,729)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7,140
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 4,334,444 20,080,896
_(12.14/-12.24/-12.3+{-12.4) ( ) ( )
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 54,817,231 64,740,996
~ 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,926,441 6,879,506
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 45,890,790 57,861,490

P




Shogeria " KLODI " sha
NIPT J82916538N

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014
Fitimi para tatimit 54,817,231
Rregullime per:

Amortizimin 20,775,714

~ Humbje nga kembimet valutore

~ Teardhura nga investimet vlera kontabel e mjeteve shitur
| Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(394,331,508)
(21.389,588)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivite 361,150,086
Parate e perfituara nga aktivitetet
[Interesi i paguar

~ Tatim fitimi i paguar (8,926,441)
Paraja neto nga aklivitetet e shirytezimit 12,095,491

: :_F[uk's_i i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,833,295)

_____ Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 582,280
~ Difernce konv aktiv
Dividentet e arketuar
‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (5,251,015)
© Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
= _:T_g ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar -
~ Te ardhura nga huamarrje afatgjata
______ Pagesat e detyrimeve te girase financiare
'Dividentet e paguar (2,171,339)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (2,171,339)
~ Rritja/renia neto e mjeteve monetare 4,673,137
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,093,960
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,767,097

A

Viti 2013
64,740,996

26,595,634

3,179,843

(160,659,047)
66,633,726

(6,879,506)
(6,388,354)

(17.828,035)
22,375,749

4,547,714

(1,157,450)
(1,157,450)

(2,998,090)
14,092,050
11,093,960
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